

مشکلات حاشیه‌ای، قهرمانی فصل قبل را از ما گرفت  
**همدانی: استقلال امسال مدعی اصلی قهرمانی است**

فریاد خشم فرانسه علیه سرمربی فوتبال زنان  
**رتار: من حتی غمگین هم نیستم**

استقلال لیست خارجی‌ها را خلوت کرد  
**منتظر، کیوسفسکی و یامگا از لیست خارج شدند**

داستان عجیب انتقال یحیی به پرسپولیس  
**دلالت داخلی دقیقه ۹۰ همه چیز را به هم ریخت**

فرهاد قصد بازگشت به لیگ ایران را ندارد  
**مجیدی در انتظار پیشنهاد اماراتی‌ها**



## روز نخست مسابقات کشتی فرنگی بازی‌های المپیک زور امین به غول کوبایی نرسید

شروع مأموریت اسپایدرمن روی دیواره‌های پاریس  
**در انتظار هنرنمایی علیپور در المپیک**

گاو، ۳ کیلو طلا و غذای رایگان  
**عجیب‌ترین پاداش‌ها**

خداحافظی آبرومندانه بلین با ژاپن  
**بازگشت تاریخی والیبال ایتالیا مقابل سامورایی‌ها**



سپاهان ایران - شباب الاهلی امارات؛ ساعت ۱۹:۴۵  
**پیش به سوی لیگ نخبگان**

تاج: استقلال و پرسپولیس باید ورزشگاه جدید معرفی کنند  
جوادی: سرخابی‌ها به تعهد خود عمل نکردند  
روشنک: امکان تعویق لیگ برتر وجود ندارد  
امیرمجموعه آزادی: هیچ قولی به درویش ندادم  
استقلال نمی‌داند هفته دوم کجا باید بازی کند!  
استاندار تهران: بازسازی تختی را جدی نگرفتند

# سرگیجه در لیگ برتر

قوانین سختگیرانه در فصل جدید لیگ برتر  
**حضور مدیران رسانه روی نیمکت ممنوع**

نه سرخابی‌ها هستند و نه آقای گل در ایران است  
**تقدیر از برترین‌ها در غیاب کاندیداها**

انتقاد جدی رئیس فدراسیون از سازمان لیگ  
**۶۳ بازیکن تحت قرارداد یک مدیربرنامه**

### مصاحبه و خبر

#### تاج: استقلال و پرسپولیس باید ورزشگاه جدید معرفی کنند

مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال در خصوص آخرین وضعیت میزبانی سرخابی‌ها و استادیوم‌های میزبان بازی‌های دو تیم اینطور توضیح می‌دهد: «هر دو مدیرعامل استقلال و پرسپولیس باید بنابند و ورزشگاه‌های جدیدشان را اعلام کنند ولی باید به آنها کمک کرد. اینگونه نیست که دو تیم را تنها گذاشت و خودشان استادیوم تهیه کنند چون نمی‌توانند. در نتیجه باید به آنها کمک کرد.» رئیس فدراسیون در خصوص آخرین وضعیت حضور VAR در کشور نیز می‌گوید: «این تجهیزات می‌آید!»

#### خداحافظی آبرومندانه بلین با ژاپن بازگشت تاریخی والیبال ایتالیا مقابل سامورایی‌ها

یکی از حساس‌ترین رقابت‌های والیبال المپیک ۲۰۲۴ در دور یک چهارم نهایی بین ایتالیا و ژاپن برگزار شد. در این مسابقه حساس و تماشایی، ژاپن در دو ست ابتدایی با یک بازی خیره‌کننده، نمایش ضعیف در مرحله گروهی را به دست فراموشی سپرد و با برتری ۲۵-۲۰ و ۲۵-۲۳ از حریف خود پیش افتاد. در ست سوم نیز عملکرد ژاپنی‌ها فوق‌العاده بود و این تیم با برتری ۲۱-۲۴ در آستانه برد سه بر صفر مقابل قهرمان جهان قرار داشت اما از دست رفتن بهترین‌های فوتبال ایران هستند، پرسید که از آنجایی که در فوتبال امارات تغییر مربیان امری پررتکار است، در صورت جابه‌جایی احتمالی در هر کدام از تیم‌های ادنوک لیگ، می‌توان شاهد حضور فرهاد روی نیمکت یکی از تیم‌های اماراتی بود.

#### قوانین سختگیرانه در فصل جدید لیگ برتر حضور مدیران رسانه روی نیمکت ممنوع

در حالی که نقش مدیران رسانه‌ای در فوتبال ایران بیش از هر زمان دیگری احساس می‌شود، شنیده‌ها حاکی از این است که برخلاف قوانین جدید سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال، مدیران رسانه‌ای هیچکدام از ۱۶ تیم لیگ برتری، اجازه نشست روی نیمکت تیم‌ها در لیگ بیست و چهارم را ندارند. اتفاقی که نتیجه رفتار غیرحرفه‌ای و جنجال‌های فصل گذشته برخی از مدیران رسانه‌ای در لیگ برتر فوتبال ایران است. در فصل گذشته، مدیران رسانه‌ای بیش از ۱۰ بار به دلیل درگیری در کنار زمین و دخالت در اتفاقات بازی از داوران کارت قرمز دریافت کردند که در نوع خود، یک رکورد تازه محسوب می‌شود. اتفاقی که شاید دلیل اصلی محرومیت مدیران رسانه‌ای از حضور روی نیمکت در مسابقات فصل جدید فوتبال ایران باشد.



به مدال طلا باز مانده و همه امیدوار  
فرنگی بتواند مدال طلا بگیرد؛ کاری که به نظر بسیار سخت می‌آید.

فرصت خوب خود، هدایت یک تیم را در امارات برعهده بگیرد. با توجه به سابقه خوب فرهاد در اتحاد بازنه‌های نمایندگان دارد، در اردوی ترکیه برای ادامه فعالیتش در ادنوک لیگ است. مدارک پرولیسنس مجیدی نیز تا آخر ماه آگوست به دست او می‌رسد و سرمربی سابق استقلال که به دنبال تشکیل دوباره تیم فنی خود است، قصد دارد تا در اولین

این مراسم در حالی قرار است چهارشنبه ۱۷ مرداد برگزار شود که پرسپولیس به عنوان قهرمان فصل گذشته لیگ برتر که احتمالاً در این مراسم به سر می‌برد و جمعه به ایران برمی‌گردند. استقلال‌ها هم که آنها نیز ممکن است در تیم مدعی قهرمانی در هفته آخر لیگ در تهران باشند، بازی سوپر جام هم که در همه جای دنیا، پیش از شروع فصل برگزار می‌شود، در فوتبال ایران هیچ گاه زمان و مکان مشخصی نداشته و شرایط برگزاری آن در حاله‌ای از ابهام است. حالا هم این بی‌بندی و باری در زمانبندی مراسم برترین‌های فوتبال ایران در فصل گذشته، خود را به وضوح نشان داده که واقعاً نوبت به است

## روز نخست مسابقات کشتی فرنگی بازی‌های المپیک زور امین به غول کوبایی نرسید

روز نخست مسابقات کشتی فرنگی در بازی‌های المپیک با برگزاری رقابت‌های دو وزن ۶۰ و ۱۳۰ کیلوگرم همراه بود که در مهم‌ترین مسابقه امین میرزازاده زوروش به غول کوبایی نرسید. امین میرزازاده که از امیدهای اصلی تیم ایران برای رسیدن به مدال طلا بود، در دور اول با یک کشتی حساب شده آدام کوئن از آمریکا را با اقتدار و نتیجه سه بر یک شکست داد تا در مرحله دوم به مصاف میهان لویز برود. غول کوبایی که چهار طلای بازی‌های المپیک در کارنامه دارد، برای کسب پنجمین طلای خود در دور نخست با اقتدار ۷ بر صفر حریفش از کره جنوبی را شکست داد تا با قدرت مقابل امین حاضر شود. مسابقه‌ای که خیلی‌ها امید داشتند جوان دلور ایرانی به سال‌ها شکست‌ناپذیری لویز پایان

## فرهاد قصد بازگشت به لیگ ایران را ندارد مجیدی در انتظار پیشنهاد اماراتی‌ها

علی‌رغم شایعات متعددی که در خصوص آینده فرهاد مجیدی در ایران شنیده می‌شود، اما او بسیاری از پیشنهادهاش را رد کرد. پس از پایان لیگ برتر ایران بود که اخبار زیادی درباره احتمال حضور سرمربی موفق و سابق استقلال در تیم‌های لیگ برتر ایران شنیده می‌شد که مهم‌ترین آنها، سپاهان

## نه سرخابی‌ها هستند و نه آقای گل در ایران است تقدیر از برترین‌ها در غیاب برترین‌ها

نصفه و نیمه‌ای هم به دست می‌آید، بسیاری آن را بیشتر روی شانس و اقبال می‌دانند. این عدم برنامه‌ریزی درست را بارها در اعلام برنامه بازی‌های لیگ برتر هم شاهد بوده‌ایم و مورد عیب آن در فصل گذشته بازی کردن همزمان استقلال و پرسپولیس به عنوان تیم مدعی قهرمانی در هفته آخر لیگ در تهران بود. بازی سوپر جام هم که در همه جای دنیا، پیش از شروع فصل برگزار می‌شود، در فوتبال ایران هیچ گاه زمان و مکان مشخصی نداشته و شرایط برگزاری آن در حاله‌ای از ابهام است. حالا هم این بی‌بندی و باری در زمانبندی مراسم برترین‌های فوتبال ایران در فصل گذشته، خود را به وضوح نشان داده که واقعاً نوبت به است

### سرمقاله

محمدقراقرز  
روزنامه‌نگار

#### نقش گاریدو در مدعی ماندن پرسپولیس

پرسپولیس به عنوان قهرمان فصل گذشته لیگ برتر چالش بزرگی در شروع فصل تازه فوتبال ایران خواهد داشت. حتی اگر تغییرات اسکواد و ترکیب اصلی تیم را در وهله دوم قرار دهیم آنچه باعث می‌شود تا پرسپولیس در لیگ بیست و چهارم تیم دیگری باشد تغییرات گسترده در کادرفنی و در آس آن سرمربی است. پرسپولیس چهار فصل و شش هفته در اختیار برانکو ایوانکوویچ بود که قرار دادی در این باشگاه رقم خورد، سپس نوبت به گابریل کالدرون آرژانتینی رسید که به اندازه نیم فصل مثل یک دانه امدادی تنها مأموریت داشت خوب موفقیت را به دست مربی دیگری بسپارد. با حضور یحیی گل‌محمدی موفقیت‌های پرسپولیس ادامه یافت و همان دوران درخشان برانکو با جام‌های متعدد تکرار شد. حتی جدایی گل‌محمدی هم لطمه‌ای به پرسپولیس وارد نکرد و یک مربی ناشناخته برزیلی همان تیم را به قهرمانی رساند. حالا اما قرار است فصل تازه‌ای در باشگاه پرسپولیس رقم بخورد و هدایت تیم در دست خوان کارلوس گاریدویی قرار دارد که با نگاه نو و فلسفه‌ای تازه به این تیم آمده و در حال ساختن تیمی دیگر است. همین تغییر برای اینکه همه به راحتی درباره موفقیت دوباره پرسپولیس صحبت نکنند و حداقل به اندازه فصول گذشته شانس بالایی برای قهرمانی این تیم قائل نشوند کافی است. پرسپولیس دچار تغییرات گسترده‌ای شده و این را می‌توان در تمرینات و بازی‌های دوستانه به وضوح لمس کرد. گاریدو با وجود انفعال ظاهری عجیبش در بحث نقل و انتقالات، مربی سختگیر و با دیسیپلینی به نظر می‌رسد و با وجود فرصت کوتاهی که در اختیار داشته و البته در اضافه شدن برخی بازیکنان بخوبی تیمش را سازماندهی کرده است. در فاصله ده روز مانده تا نخستین بازی فصل، پرسپولیس همچنان درگیر تمرینات سخت بدنسازی است و به اوج بازی‌های دوستانه خود رسیده. کادر فنی این تیم امور تاکتیکی و بدنی را به موازات هم پیش برده و البته گاریدو حداقل ۶۰ درصد ترکیب اصلی را شناخته است. اسکواد پرسپولیس تنها یک مدافع چپ خارجی کم دارد و به نظر می‌رسد تمام ابزار کافی برای موفقیت دوباره این تیم مهیاست اما تغییر فلسفه، تغییرات کلی در مدل و سبک بازی و سیستم با حضور گادو فنی جدید و البته تغییرات فهرست بازیکنان اجتناب‌ناپذیر خواهد بود که این می‌تواند ریسکی و خطرناک باشد. طی فصول اخیر این فرضیه در مورد پرسپولیس جا افتاده که این تیم به خاطر فضای آرام رختکن، مدل فوتبال پیشرو نسبت به سایر تیم‌های فوتبال ایران و البته بازیکنانی که هم کیفیت هم جسارت بالایی در راه قهرمانی دارند، حتی با وجود تغییرات گسترده در کادر فنی نیز می‌تواند همچنان موفق باشد اما چنانچه گاریدو بخواهد تغییراتی کلی و بنیادین در تیم تحت هدایت گاریدو کند شاید همه چیز بهم بریزد. اینجا همه چیز به هوش، درایت و مدیریت گاریدو بستگی دارد. او می‌تواند همان خط موفقیت را با تغییر در برخی جزئیات در دست گرفته و پیش ببرد یا برای جا انداختن فلسفه خود تلاش کند که راه دوم شاید هزینه‌هایی برای خودش و تیم در برداشته باشد. در عین حال همین که نفر اول تیم برخلاف بسیاری از هواداران سختگیر اعتقادی به عملکرد ضعیف مدیریت باشگاه در نقل و انتقالات تابستانی نداشته و ندارد، یک پله او را جلوی می‌اندازد و همین نگاه متفاوت می‌تواند فاکتوری پیش‌برنده در راستای برنامه‌های او برای موفقیت دوباره تیمش باشد که در کنار رعایت با تقویت برخی جزئیات فنی پرسپولیس را همچنان در قامت یک مدعی وارد فصل تازه فوتبال ایران خواهد کرد.









نگاه

حمیدرضا علی عسگری بازیکن سابق پرسپولیس

قرعه دشوار در شروع فصل و خطر بحران

جذب هر بازیکن خارجی تا حدودی ریسک دارد چون هر چقدر هم دروازه بان خوبی باشد باید فاکتورهای دیگری هم داشته باشد و باید با جو فوتبالی ایران و شرایطش کنار بیاید به همین دلیل شاید هر بازیکن خارجی حتی با داشتن توانایی های بالا نتواند در فوتبال ایران دوام بیاورد. پرسپولیس بازیکنان زیادی به خدمت گرفته و نفرات جدید در کنار جذب نفرات جوان چهره خاصی به تیم داده، با وجود این فوتبال است و هزاران اتفاق و باید دید بازیکنان جوان می توانند جایگزین بازیکنان جدا شده بشوند یا از عهده این کار برنمی آیند. پنج بازیکن جدید از جمع بازیکنانی که در ترکیب ثابت حضور داشتند دیگر در پرسپولیس نیستند که این امر ممکن است به تیم صدمه بزند. باید دید تاکتیک جدید پرسپولیس چه خواهد بود و بازیکنان دیگر چقدر می توانند تاکتیک جدید را به خوبی پیاده کنند اما چیزی که مشخص است اینکه پرسپولیس در شروع لیگ کار سختی پیش رو دارد و چنانچه نتواند در شروع کار از قرعه سختش به سلامت بگذرد با بحران مواجه شده و شرایط برایش سخت خواهد شد چون آستانه تحمل در فوتبال ما کم است و هوادارانی که در چند سال اخیر تیم شان نتایج خوبی گرفته اند و قهرمان شده اند کم طاقت هستند و برایشان کسب هر نتیجه ای سخت خواهد بود. پرسپولیس تغییرات خیلی زیادی داشته و سرمربی اش هم تغییر کرده و تفکرات جدیدی بر تیم حاکم شده است از این رو شرایط کار برای پرسپولیس سخت است به همین دلیل نمی توان در خصوص گاریدو و تیمش از حالا نظر داد، باید منتظر بود بازی ها را تماشا کرد.

در صورت مشخص شدن تعداد سهمیه ها گاریدو دنبال وینگر- مهاجم خارجی است

در حالی که باشگاه پرسپولیس با یحیی عطیه الله برای پست دفاع چپ به توافق رسیده، به درخواست خوان گاریدو این تیم مشغول جست و جو برای خرید یک وینگر- مهاجم میس است. سیستم خوان گاریدو مبتنی بر حضور دو مهاجم است اما مهاجم سایه دوم در این ترکیب صرفاً یک مهاجم ۹ کلاسیک نیست و بیشتر باید ترکیبی از خصوصیات پست ۷ و ۹ را در اختیار داشته باشد. مرد مانادور که در بازی های دوستانه از زوج علیپور و عیسی استفاده کرده، اکنون به عنوان شماره ۹ روی علی علیپور حساب بازی می کند اما برای پست مهاجم سایه نتوانسته گزینه مد نظر خود را در اسکواد فعلی پرسپولیس پیدا کند و به دنبال گزینه خارجی برای این پست است. ظاهراً گاریدو دوست دارد مهاجمی در اختیار داشته باشد که هم قابلیت بازی در پست مهاجم نوک را داشته باشد هم بتواند به عنوان وینگر در پست ۷ بازی کند. با این حال مهم ترین مشکل برای پرسپولیس علاوه بر پیدا کردن گزینه های



داستان عجیب انتقال یحیی به پرسپولیس دلال داخلی دقیقه ۹۰ همه چیز را به هم ریخت

باشگاه پرسپولیس در راستای تقویت خود بعد از جدایی عبدالکریم حسن، با توجه به درخواست و پیشنهاد کارلوس گاریدو، به سراغ یحیی عطیه الله رفت. مدافع مراکش قابل اعتنایی که از حیث کیفیت خیلی زود توانست در فضای مجازی نیز نظر مثبت هواداران این تیم را به خود جلب کند. با این حال مشکلات زیادی که در مسیر مذاکره با این بازیکن به وجود آمد، باعث شد تا جذب او چندین روز به طول بینجامد. روز گذشته بالاخره پرسپولیس حالا فقط با بازیکن واسطه دست به کار شد. البته واسطه ایرانی هم پرسپولیس برای جذب این بازیکن بدون واسطه دست به کار شد. البته واسطه ایرانی هم بیگار نشنستت و این روزها مشغول ارسال ایمیل های متعدد به طرف روسی است تا این بازیکن را از انتقال به پرسپولیس منصرف کند و همین موضوع ناراحتی پرسپولیس را از واسطه ایرانی که در لیست سیاه این باشگاه است دوچندان کرده است.



بدنساز پرسپولیس ها همچنان در جنگل و صخره

فرمول باشگاه برای توجیه نتایج ضعیف احتمالی



پرسپولیس در خصوص بدنساز این تیم، نوشته شده: «برای دیدن پرسپولیس این فصل شاید به قول مربیان باید تا زمانی که بدن های بازیکنان از فشار دوره آماده سازی رها شود صبر کرد. در چنین شرایطی به طور قطع یکی از مهم ترین ابزارهای اعمال قدرت پرسپولیس، حمایت هواداران از اعضای تیم بویژه در هفته های ابتدایی لیگ است که شاید بدن ها کمی هم سنگین باشد ولی با حمایت همه جانبه، باید منتظر حمله همه جانبه، باید منتظر یکی پرسپولیس مهیج باشیم.» این نوشته نشان از این دارد که در صورت کسب نتایج نه چندان قابل قبول در هفته های نخست، بدنساز سخت و پرفشار می تواند یکی از بهانه های نتیجه نگرفتن پرسپولیس در ابتدای فصل باشد. موضوعی که تا حدی پذیرفتنی است اما سوءاستفاده از وضعیت بدنساز برای توجیه نتایج تیم ها در ابتدای فصل، یکی از شیوه های مرسوم فوتبال ایران برای سرپوش گذاشتن روی ناکامی هاست.

- تمرینات سخت هوازی شرایط را برای بازیکنان سخت کرده اما اگر قرار باشد در زمان کوتاه باقیمانده تا شروع فصل این مسأله دستاویزی برای نتیجه نگرفتن باقی نماند.

منتشر می شود نشان از پیشرفت آنها دارد ضمن اینکه در برخی از این تصاویری توان خستگی و کلافه شدن همین بازیکنان از تمریناتی که در جنگل و صخره مشغول دویدن هستند را به وضوح دید. به نظر می رسد برعکس چند فصل اخیر که مربیان بدنساز پرسپولیس از همان ابتدا تمرینات با توپ را در بدنساز پیش فصل لحاظ می کردند، امسال با حضور ادریس تمرینات سخت هوازی شرایط را برای بازیکنان سخت کرده اما اگر قرار باشد در زمان کوتاه باقیمانده تا شروع فصل این مسأله دستاویزی برای نتیجه نگرفتن یا ارائه بازی های بی کیفیت باشد پذیرفتنی نیست.

روزهای اخیر تمرینات پرفشاری را پشت سر گذاشته اند. این موضوع می تواند خبر خوبی برای هواداران پرسپولیس باشد که انتظار یک تیم آماده و سرحال از لحاظ بدنی را در فصل جدید فوتبال ایران دارند. با این حال، تصاویری که از شرایط بدنی بازیکنان پرسپولیس در ترکیه بازنشان کرده است، جو را بکشد.

حال آماده سازی بدنی بازیکنان پرسپولیس برای فصل جدید لیگ برتر ایران است. پیش از این نیز بازیکنان پرسپولیس از این موضوع خبر داده بودند که از زمان کار با مارکو در کادر فنی خاطر رقابتی که با یکدیگر دارند، پرفشار حضور پیدا می کنند، در حال آماده سازی بدنی بازیکنان پرسپولیس برای فصل جدید لیگ برتر ایران است. پیش از این نیز بازیکنان پرسپولیس از این موضوع خبر داده بودند که از زمان کار با مارکو در کادر فنی خاطر رقابتی که با یکدیگر دارند، پرفشار حضور پیدا می کنند، در

تکرده بودند. انتشار ویدیویی از بازیکنان پرسپولیس در تمرین به خوبی نشان می دهد که به تعبیر فوتبالی ها، بدن ها زیر شلاق است. بازیکنان با اینکه جمعه بازی داشتند و در بازی ها هم به خاطر رقابتی که با یکدیگر دارند، پرفشار حضور پیدا می کنند، در حال آماده سازی بدنی بازیکنان پرسپولیس برای فصل جدید لیگ برتر ایران است. پیش از این نیز بازیکنان پرسپولیس از این موضوع خبر داده بودند که از زمان کار با مارکو در کادر فنی خاطر رقابتی که با یکدیگر دارند، پرفشار حضور پیدا می کنند، در

مخالفت با جدایی صادقی

سعید صادقی که فصل پرفراز و نشیبی را طی کرده بود، بعد از پشت سر گذاشتن دوران نقاهت خود در تمرینات پیش فصل پرسپولیس حضور پیدا کرده و حضور فعالی در تمرینات سرخپوشان دارد. صادقی با چند پیشنهاد جدی از تیم های لیگ برتری همراه شده و این باشگاه ها خواهان جذب این بازیکن هستند اما گفته می شود گاریدو با جدایی صادقی مخالفت کرده و به باشگاه گفته است برای فصل جدید به این بازیکن نیاز دارد.

مدیر مجموعه آزادی:

هیچ قولی به درویش ندادم

مهدی نصیبی مدیر مجموعه ورزشی آزادی در واکنش به اظهارات رضا درویش مدیرعامل باشگاه پرسپولیس مبنی بر اینکه او وعده داده است ورزشگاه آزادی برای ۲۵ شهریور ماه و میزبانی مسابقات لیگ نخبگان آسیا در اختیار این تیم قرار بگیرد، گفت: من با درویش صحبت و از او گلایه کردم. به مدیرعامل پرسپولیس گفتم من چه زمانی قول دادم این ورزشگاه در فلان تاریخ در اختیار پرسپولیس قرار می گیرد؟ هر زمان که ورزشگاه آزادی آماده شد، در مورد مشکلات استقلال و پرسپولیس برای میزبانی در لیگ نخبگان آسیا گفت: باشگاه ها باید خودشان بیکرزمین باشند. این مسأله ارتباطی به ما ندارد و دنبال آماده سازی ورزشگاه آزادی هستیم. او درباره اینکه با این شرایط تیم ملی نیز نمی تواند بازی های مقدماتی جام جهانی را در این ورزشگاه برگزار کند، گفت: فدراسیون باید در این زمینه تصمیم بگیرد که آیا ورزشگاه آزادی تا آن زمان شرایط برگزاری مسابقه را دارد یا نه. نصیبی در پاسخ به این سؤال که ورزشگاه آزادی چه زمانی آماده می شود، گفت: کار اجرایی مشخص نمی کند. ممکن است پس از هفته های ابتدایی لیگ آماده شود یا زمان بیشتری بخواهد. بهتر است فدراسیون و باشگاه ها به فکر باشند و این همه فشار به ما نبازند. ما قصد داریم آزادی را آماده کنیم، حالا اینکه چقدر طول می کشد، مشخص نمی کند.

گزینه دیگری برای میزبانی ندارند

پرسپولیس در اراک؛ ۴ باخت و تنها دو برد

در فاصله دو روز تا برگزاری نخستین بازی فصل پرسپولیس احتمال خروج این تیم از تهران برای میزبانی از ذوب آهن جدی تر شده است. بعد از اینکه مسئولان سازمان لیگ، مدیریت ورزش تهران و حتی استاندار درباره آماده نشدن ورزشگاه تختی صحبت کردند و گفته شد این ورزشگاه در سه هفته ابتدایی شرایط میزبانی از بازی های سرخابی ها را ندارد پرسپولیس

بازیکن را به خدمت بگیرند چون امسال پرسپولیس کار سختی در ایران برای تکرار قهرمانی و لیگ نخبگان آسیا پیش رو دارد. در خصوص جذب دروازه بان گزینه انتخابی گاریدو را چی می بیند؟ به هرحال حتماً سرمربی تیم با آگاهی کامل دروازه بان مدنظرش را انتخاب کرده است به همین دلیل حتماً باید به خواسته های این مربی احترام گذاشت تا بتواند افکار و عقایدش را در تیم پیاده کند. من خیلی امیدوارم دروازه بان و دیگر بازیکنان خارجی و خرید های گاریدو جواب بدهند و آنها را به فال نیک می گیرم چون باید به مربی مان اعتماد کنیم و خرید هایش را هم بپذیریم و به ایشان فرصت بدهیم تا بتواند افکارش را در تیم پیاده کند.



اینکه در یک بازی لیگ برتری مقابل سپاهان هم پیروز بوده است. آن بازی با حکم کمیته انضباطی در اراک برگزار شده بود. هنوز بحث میزبانی پرسپولیس در اراک جدی نیست اما چنانچه این اتفاق رخ دهد میزبانی سرخ ها در ورزشگاهی اوسمان در لیک به عنوان سرمربی بود و دومینش هم در یک هشتم نهایی جام حذفی. پرسپولیس یک بار هم آلومینیوم را در این ورزشگاه شکست داده ضمن

چهره خوبی نداشته اند و در فرم مطلوبی نبودند به همین دلیل باید به سرمربی تیم احترام گذاشت و به خرید های اطمینان کرد چون به هرحال او از بازیکنان جدید شناخت کامل دارد و طبق رزومه ای که بازیکنان جدید دارند آنها قطعاً بازیکنان بدی نیستند و حتماً با زمان و هماهنگی با سایر بازیکنان و جا افتادن در ترکیب تیم قادرند توانایی شان را نشان دهند. به همین دلیل من به موفقیت تیم گاریدو امیدوارم.

برای تیم پرسپولیس مشکلاتی به وجود خواهد آمد اما پرسپولیس آن قدر هوادار زیاد دارد که حتی اگر بازی هایش در اراک هم برگزار شود احساس غریب نخواهد کرد. به نظر اراک برای پرسپولیس بهتر از مشهد خواهد بود

صحبت از حضور عطیه الله در پرسپولیس در پست دفاع چپ مطرح است. به نظر آنان او می تواند در تیمش موفق شود؟ حتماً جذب یک دفاع چپ خوب برای پرسپولیس ضرورت دارد و لازم است که سرمربی تیم بازیکن مدنظرش را جذب کند. سرمربی تیم از بازیکن مراکش شناخت کامل دارد و حتماً جذب این مدافع چپ بیشتر برای تیم مفید خواهد بود. بازی های اول تیم پرسپولیس با قرعه سختی مواجه شده ضمن اینکه پرسپولیس باید در خارج از خانه میزبانی کند. قرعه سخت کار گاریدو و شاکردانش را سخت می کند. مشکلات هم هست و قطعاً اگر ورزشگاه آزادی مهیا نشود

خبر



استقلال لیست خارجی ها را خلوت کرد

منتظر، یامگا و کیوسفسکی از لیست خارج شدند

به گزارش خبرگزاری ایسنا، باشگاه استقلال از لیست بازیکنان خارجی رونمایی کرد و اعلام کرد که قانون ۵+۱ را رعایت کرده است. همچنین مشخص شد که کوین یامگا و ودران کیوسفسکی از جمع این تیم جدا می شوند. استقلال درحال حاضر ۹ بازیکن خارجی دارد که تنها می تواند از ۶ بازیکن به عنوان سهمیه خارجی خود استفاده کند، به همین دلیل کوین یامگا، منتظر محمد و ودران کیوسفسکی بازیکنانی هستند که از لیست استقلال در فصل جدید خارج خواهند شد. جواد نکونام سرمربی استقلال به مسئولان باشگاه اعلام کرده باتوجه به حضور حسین حسینی به کیوسفسکی نیاز ندارد تا این دروازه بان از لیست خارجی ها کنار گذاشته شود. بازیکن دیگری که استقلال نمی تواند از آن استفاده کند، یامگا است. او که در دیدارهای تدارکاتی اخیر استقلال با عینک ویژه به میدان هم رفته بود، طبق آخرین آزمایش های انجام شده روی چشمش اعلام شد که چشم راست این بازیکن به نور واکنش نشان نمی دهد و نمی تواند یک قسمت از زمین را ببیند. مدافع فرانسوی به دلیل این مصدومیت دیگر نمی تواند برای استقلال به میدان برود. بدین ترتیب طبق لیست اعلام شده از طرف باشگاه استقلال آلمدین زلیکیچ، گوستاوو بلانکو، رافائل سیلوا، گائل کاکوتو و دیدیه اندونگ ۵ بازیکن خارجی غیرآسیایی آبی ها هستند و جلال الدین ماشاریپوف تک سهمیه آسیایی استقلال است که در لیست جواد نکونام حضور دارند و می توانند برای استقلال به میدان بروند.



مهاجم استقلال راهی گل گهر شد

جدایی بابایی از جمع شاگردان نکونام پیمان بابایی که در تابستان سال ۱۴۰۱ با عقد قراردادی دوساله به تیم فوتبال استقلال پیوسته بود تا شاگرد ریکاردو ساپینو در این تیم شود، با انتقال به گل گهر از جمع استقلالی ها جدا شد. این بازیکن بعد از انجام ۴۴ بازی و به ثمر رساندن ۳ گل از جمع آبی پوشان پایتخت جدا شد. با اعلام رسمی باشگاه گل گهر سیرجان این مهاجم ۲۹ ساله بعد عقد قراردادی سه این تیم پیوست تا بابایی در لیگ بیست و چهارم شاگرد مهدی تارترار در این تیم کرمانی باشد.

مهر تأیید گروسی روی خریدهای استقلال

محسن گروسی، پیشکسوت استقلال معتقد است که روند نقل و انتقالات در این تیم بسیار خوب پیش رفته است.

گروسی که سال ها در خط حمله استقلال ایفای نقش می کرد، گفت: «وقتی درباره شرایط تیم می شنویم، نمی توانیم خیلی دقیق تحلیل کنیم چون هنوز تیم را ندیده ایم. البته پارکیری نسبت به قبیل خیلی بهتر بوده و شرایط تمرینات به لحاظ شروع به موقع، ایده آل به نظر می رسد. با توجه به حضور ۸۰ درصد نقرات حاضر در لیست نکونام باید گفت که شرایط پارکیری هم خیلی خوب بوده؛ گرچه باید ثبت شدن قراردادهایشان را شاهد باشیم تا مطمئن تر شویم.»

بازی تدارکاتی با آلومینیوم اراک

استقلال در ترکیه بازی های تدارکاتی مطلوبی برگزار کرد و کادر فنی این تیم در راستای ایجاد هماهنگی به نتایج مناسبی از برگزاری دو بازی تدارکاتی در اردو ترکیه دست یافت.

استقلال پیش از سفر به ترکیه نیز یک بازی تدارکاتی سبک در تهران برگزار کرده بود و براساس همان برنامه ای که از قبل طراحی شده، این بازی های تدارکاتی همچنان ادامه خواهد داشت. در همین راستا قرار است در تاریخ ۱۸ مردادماه سال جاری استقلال چهارمین بازی تدارکاتی در پیش فصل لیگ بیست و چهارم را مقابل تیم لیگ برتری آلومینیوم اراک برگزار کند.

اراکي ها اکنون در تهران اردو زده اند و برای برگزاری بازی تدارکاتی مقابل استقلال آماده اند تا مقابل شاگردان نکونام قرار بگیرند و یک محک جدی را تجربه کنند. گفته می شود بعد از بازی با آلومینیوم اراک یک بازی تدارکاتی دیگر برای استقلال در نظر گرفته خواهد شد که مقابل تیم های نیمه حرفه ای خواهد بود.

مشکل حل نشده و تختی نمی تواند میزبان باشد. سازمان لیگ بشدت از دو باشگاه استقلال و پرسپولیس گلایه دارد و مسئولان آن می گویند ای کاش به جای برگزاری اردو در ترکیه، این دو تیم احساس نگرانی کرده و ورزشگاه محل برگزاری مسابقات خود را انتخاب می کردند. اکنون هیچ کس نمی داند پرسپولیس و استقلال فصل جدید را در کدام ورزشگاه استارت خواهند زد!

هفته ششم برگزار می شود و هنوز دو تیم نمی دانند که قرار است در کدام ورزشگاه میزبان دیدارهای خود باشند و تکلیف میزبانی در لیگ نخبران هم مشخص نشده است. این موضوع برای استقلالی ها کمی بهتر است چرا که این تیم در سه هفته اول تنها در یک بازی میزبان است اما نکته قابل توجه آن است که با وجود بازدید چندباره از تختی و تلاش برای احیای زمین آن، تا این لحظه

پرسپولیس در لیگ نخبان در اختیار آنها خواهد بود اما این ادعا هم از سوی نصیبی تکذیب شد تا مشخص شود ورزشگاه آزادی در اختیار سرخابی ها نخواهد بود. استقلال و پرسپولیس در شرایطی باید ورزشگاه خود برای لیگ بیست و چهارم را تا روز چهارشنبه اعلام کنند که هنوز مشخص نیست کدام ورزشگاه می تواند گزینه خوبی باشد. این در حالی است که یکی از مهم ترین دیدارهای لیگ برتر یعنی شهروارد بزودی در

۳۵ میلیارد تومان سهم دو باشگاه برای استاندارسازی تختی است و اکنون کارها در ورزشگاه تختی به کندی پیش می رود. در حالی که رضا درویش مدعی شده بود که مهدی نصیبی در صحبت با او اطمینان داده بود با توجه به سرعت پیشرفت کار و تلاش دست اندکاران پروژه، این ورزشگاه شاید هفته های ابتدایی لیگ برتر خلیج فارس در دسترس نباشد ولی در حال حاضر نصب صندلی ها آغاز شده و برای برگزاری بازی های

پرسپولیس و استقلال که به دلیل بازسازی ورزشگاه آزادی نمی توانند آنجا میزبانی کنند، ورزشگاه تختی را جایگزین آزادی کردند. داود رفعتی دبیر ستاد استاندارسازی ورزشگاه ها و علی جوادی مدیرکل ورزش استان تهران اعلام کردند که ورزشگاه تختی تا زمان شروع لیگ در دسترس پرسپولیس و استقلال قرار خواهد گرفت اما مشکل پیش روی این تصمیم، همان طور که مدیرکل ورزش استان تهران اعلام کرده بود، پرداخت نشدن

مشکلات حاشیه ای قهرمانی فصل قبل را از ما گرفت

همدانی: استقلال امسال مدعی اصلی قهرمانی است



باکیفیتی را جذب کرده اما جای یک هافبک مثل روزبه که با جنگندگی، وسط زمین را در اختیار بگیرد کاملاً خالی است. اما با این خریدهایی که داشته انتظارات را بیشتر و کار نکونام را هم سخت تر کرده است. بازیکن و سرپرست سابق استقلال معتقد است که نباید فشار بی جهت روی نکونام ایجاد شود: «نباید روی تیم جواد فشار بیاوریم. باید بستری فراهم شود تا تیم در آرامش کامل تمرکزش را روی پیاده کردن مسائل تاکتیکی بگذارد. اگر از الان در بوق و کرنا کنیم که این تیم باید قهرمان شود اشتباه کرده ایم. ضمن اینکه تیم های تراکتور، سپاهان و پرسپولیس هم فوق العاده خوب عمل کرده و چه بسا بهتر از استقلال باشند.»

ستار همدانی، پیشکسوت باشگاه استقلال مدعی است که فعالیت باشگاهش در فصل نقل و انتقالات بسیار خوب بوده اما این مهم نباید بهانه ای برای تحت فشار قراردادن تیم باشد. او مشکلات مدیریتی را دلیل اصلی ناکامی استقلال در فصل گذشته می داند. ستار انتظار دارد که یکبار برای همیشه مشکلات آماده سازی ورزشگاه ها حل شود. او حرف هایش را با این جملات شروع می کند: «به نظر استقلال شرایط خوبی دارد. اتفاق خوب، حضور مجدد جواد نکونام روی نیمکت استقلال بود. به هر حال تیمش را بهتر می شناسد و با آسیب شناسی و جذب بازیکنان مورد نظر می تواند تیم قدرتمندی را روانه لیگ کند. البته فصل گذشته هم با پای رقیب آمد و با وجود مشکلات مدیریتی، آسیب دیدگی ها و... عملکرد بسیار خوبی داشت و در دقیقه ۹۰ قهرمانی لیگ را از دست داد.»

آغاز لیگ بیست و چهارم مانند هر سال هموز سرخابی ها نمی دانند که در کدام ورزشگاه بازی می کنند. برای ما به عنوان یکی از دو تیم اول آسیا جای تأسف دارد. هنوز زیرساخت ها مشکل دارد و ورزشگاه های ما استاندارد نیست. بعضی از لیوئرهای ما در تیم های بزرگ دنیا بازی می کنند. ما از تیم های درجه ۲ آسیا به لحاظ امکانات عقب هستیم. امیدوارم وزیر ورزش به

جنگید و تیمش دوم شد، تصور کنید اگر نمی جنگید چه اتفاقی می افتاد. وقتی سرمربی با مدیرزیر یک سقف هستند و مشکل دارند، با هم می جنگند و این بحران ایجاد می کند. شاید هم خیلی ها دوست داشتند که او موفق نشده و تیم را رها کند.»

همدانی در نهایت به نداشتن فرصت اشاره دارد که موضوع بسیار مهمی است: «کمتر از دو هفته به

درد می آورد.» پیشکسوت استقلال با اشاره به مشکلاتی که در گذشته وجود داشت، ادامه داد: «مشکلات مدیریتی خیلی به تیم در فصل گذشته ضربت زد و اگر مدیریت باشگاه فصل قبل فقط ۱۰ درصد به سرمربی کمک می کرد قهرمان می شدند. خیلی ها می گفتند که جواد مدام درگیر حاشیه است، اما چشمت هوادار می رود و دل آنها را به

سؤال مشترک پیشکسوتان: طراح خط میانی کیست؟! روزبه، زبیر و آرش زیر ذره بین

نگاه فنی

حمیدرضا عرب خبرنگار

A large infographic with a hexagonal grid layout. The central hexagon contains a photo of a player. Surrounding it are six other hexagons, each with a player's name and a photo: 'زبیر نیک نفس' (Zabir Nik-Nafas), 'روزبه چشمی' (Rozbeh Cheshmi), 'آرش رضاووند' (Arash Razaavand), and others. Text blocks provide tactical analysis of the team's lineup and player roles.

نقل و انتقالات در پیش فصل لیگ بیست و چهارم برای استقلال ایده آل و امیدوارکننده پیش رفته و بازیکنان قابل قبولی به خدمت گرفته شده اند. اوج تحرکات استقلال نیز برمی گردد به جذب رامین رضاییان که شاید بسیاری از پرسپولیسی ها تصور می کردند این بازیکن به دلیل سابقه خوبی که در این باشگاه داشته، به تیم رقیب نرود اما رضاییان که عضو باشگاه سپاهان بود تصمیمش را گرفت و پای عقد قرارداد با استقلال نشست تا بزرگترین انتقال پیش فصل لیگ بیست و چهارم به نام استقلال ثبت شود. استقلال درحالی که بزرگ ترین صید پیش فصل را در میان تمام مدعیان به نام خود نوشته و همچنین اقداماتی در راستای جذب بازیکنان قابل قبول خارجی همچون کاکوتا داشته،

ابتدا همه نگاه ها به بازیکنی است که سال های طولانی در ترکیب استقلال به میدان رفته و از تجربه بالایی نیز برخوردار است. روزبه به طور قطع یکی از انتخاب های اصلی جواد نکونام برای بازی در خط میانی خواهد بود اما پرواضح است که همگان او را یک هافبک تحریبی می شناسند که گاهی روی شوت های از راه دور و یا ضربات سر توانسته دروازه رقیب را نیز باز کند. در واقع گلزنی یکی از خصوصیات و ویژگی های این بازیکن با تجربه محسوب می شود اما مساله اصلی این است که روزبه در تمام طول دوران حضورش در استقلال و دیگر تیم ها هرگز نتوانسته به عنوان یک هافبک طراح در مرکز زمین ایفای نقش کند و همواره با همان خصوصیات ذاتی در استقلال و دیگر تیم ها به میدان رفته است. بنابراین باید او را از فهرست بازیکنانی که قابلیت قطعی و صد رصدی برای ایجاد هماهنگی در خط میانی و وظیفه مهم طراحی را به دوش خواهند داشت، خارج کرد.

تکمیل: شاید اضافه شدن مهدی مهدی پور در نیم فصل دوم استقلال را در خط میانی تقویت کرده و خیال نکونام نیز بابت داشتن یک هافبک طراح با خصوصیاتی که مدنظرش هست، آسوده شود اما تا زمانی که مهدی پور برسد نکونام یک راه حل دیگر نیز پیش رو دارد و می تواند تا آن زمان با تغییر سبک بازی و تمرکز روی نفوذ از کنارها و اتکا به بازیکنان جدید، تا حدی بار سنگین مسئولیت را از روی دوش هافبک های در دسترس کنونی بردارد.

